
 

DIPARTIMENTO DI DIRITTO, 
ECONOMIA E CULTURE 

- DiDEC 
Il Direttore 

 

 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia 
Tel. +39 031 238 4330/4303 
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it  
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it  
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 

Edificio della Manica Lunga 
Piano I 

Orari al pubblico 
Tutti i giorni  

dalle ore 9.30 alle ore 12.30 
e 

dalle ore 14.30 alle ore 16.00 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
Oggetto: designazione della commissione giudicatrice – selezione pubblica per 
il conferimento di n.1 (una) Borsa per attività di ricerca post laurea senior, della 
durata di 3 mesi, dal titolo “Sviluppo di attività di valorizzazione nell'ambito 
della moda sostenibile” nell’ambito del Progetto di Ricerca PNRR “NODES - 
Nord Ovest Digitale E Sostenibile” CUP: J83B22000050001. 
 

IL DIRETTORE  
 
 

- Richiamato il Codice Etico di Ateneo; 
- Richiamato lo Statuto di Ateneo; 
- Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università degli Studi dell’Insubria, emanato con Decreto Rettorale 7 novembre 
2013, n. 1343, in vigore dal 1° gennaio 2014;  

- Richiamato il Regolamento per il conferimento di borse di studio per attività di ricerca 
emanato con Decreto Rettorale 12 maggio 2025, n. 595 ed entrato in vigore il 13 maggio 
2025; 

- Richiamato il decreto del Direttore del Dipartimento rep. n. 161/2025  con il quale è 
stata approvata l’indizione del bando di selezione di cui in Oggetto; 

- Considerata la proposta di composizione della Commissione giudicatrice, presentata 
dalla Prof.ssa Barbara Pozzo con nota prot. n. 1900 del 2 settembre 2025; 

- Considerato opportuno nominare la commissione Giudicatrice per la valutazione dei 
candidati che hanno presentato domanda alla selezione sopra indicata in quanto sono 
scaduti i termini per la presentazione delle domande;  

-  

DECRETA 
 

1. di nominare la seguente Commissione Giudicatrice per la selezione dei candidati per 
il per il conferimento di n.1 (una) Borsa per attività di ricerca post laurea senior, della 

Anno 2025

Tit. VII

Cl.  1

Fasc. 2025-VII/1.24

N. Allegati 

Rif.  //

rc/FGZR

mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it
mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

DIPARTIMENTO DI DIRITTO, 
ECONOMIA E CULTURE - DiDEC 

 

 

2 

durata di 3 mesi, dal titolo “Sviluppo di attività di valorizzazione nell'ambito della 
moda sostenibile”  nell’ambito del Progetto di Ricerca PNRR “NODES - Nord 
Ovest Digitale E Sostenibile” CUP: J83B22000050001 (Codice bando DIDEC2025-
bdr001), i seguenti docenti: 
- Barbara Pozzo Università degli Studi dell’Insubria, Dipartimento di 

Diritto, Economia e Culture – Presidente 
- Valentina Jacometti Università degli Studi dell’Insubria, Dipartimento 

di Diritto, Economia e Culture - componente 
- Piercarlo Rossi Università degli Studi di Torino, Dipartimento di 

Managment – componente 
 

2. di incaricare la Segreteria  Amministrativa del Dipartimento dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei Decreti del Dipartimento. 

 

 
Como, data della firma digitale 

 
Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa Francesca Gisella Zoe 
Ruggieri 

                                                                                  Firmato digitalmente 

 
 

 
 
 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. Rosario Cumbo -  tel +39 031 238 
4330 –– rosario.cumbo@uninsubria.it  

 

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

		2025-09-23T11:43:36+0200
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




